
SERVIZI ALLA PERSONA
DIRIGENTE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__704___ del  09 maggio 2018

Numero particolare per settore: ___158___

Oggetto: Sostituzione pedana per Fiat Doblò per trasporto disabili - Impegno di spesa di 

euro  5.124  a  favore  della  ditta  Allestimenti  Perotto  di  Saluzzo  -  P.IVA: 

01595910041 - CIG ZCA237E095

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2018 – 2020 e la successiva delibera di Giunta 

comunale n. 57 del 29 marzo 2018 con cui è stato approvato il PEG – PDO 2018;

Premesso che  in data 25 gennaio 2017 è stato consegnato al Comune il  veicolo per 

trasporto disabili acquistato tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – 

MEPA per effetto della RDO n. 1410724 dalla Ditta Focaccia Group srl di Cervia (RA);

Preso  atto  che  la  pedana  montata  originariamente  sul  mezzo  ha  trovato  da  subito 

consistenti difficoltà operative da parte dei volontari chiamati ad utilizzare il veicolo, difficoltà 

che si sono tramutate in tre interventi manutentivi che purtroppo a tutt’oggi non sono stati  

risolutivi con conseguente inutilizzo della pedana;

Considerato viceversa che la pedana risulta essenziale per poter correttamente sollevare 

le carrozzine di cui sono dotati i disabili, per cui risulta necessario procedere alla sostituzione di 

tale apparato con un nuovo elevatore che consenta l’accesso ad ogni tipo di carrozzina;

Considerato che, a tale scopo, è stato richiesto preventivo dettagliato (presente agli atti) 

alla ditta  specializzata Allestimenti  Perotto,  via Bodoni  127, – 12037 Saluzzo (CN), P.  Iva 

01595910041 , che ha proposto una prestazione comprensiva dello smontaggio della pedana 

attuale  solleva-carrozzine monobraccio col  montaggio di  una pedana doppio braccio nuova 

professionale  elettroidraulica  con  telecomando,  comprensiva  anche  delle  spese  di 

omologazione e collaudo con cambio della carta di circolazione, al prezzo totale di euro 5.124 

di cui euro 4.200 per prestazione e 924 euro per iva al 22 %;



Ritenuto  di  poter  procedere  all’acquisto  al  di  fuori  del  Mercato  Elettronico  della 

Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  per  la  necessità  di  avere  un  fornitore  immediatamente 

reperibile  in  caso  di  guasti,  tenuto  conto  della  delicatezza  dei  meccanismi  implicati 

nell’attivazione della pedana che richiedono frequenti interventi manutentivi, della circostanza 

che l’utilizzo del mezzo e della pedana avviene attraverso dei volontari che talora possiedono 

professionalità limitata, del fatto che nel recente passato la pedana si è rotta per ben tre volte, 

tutte  circostanze  che  impongono,  per  garantire  un  servizio  efficiente  ed  immediatamente 

operativo, di avere la disponibilità di un fornitore qualificato e specializzato al quale rivolgersi 

in brevissimo tempo;

Dato atto della regolarità del DURC acquisito in data 11/05/2018, agli atti;

Viste  le  disposizioni di  cui all'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n.  267 e 

ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che 

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti  sia compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, si dà atto che:

• il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2018;

• a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata, 

previa presentazione di fattura, entro trenta giorni;

Richiamati gli articoli 107, 183, 192 del Dlgs n.267/2000;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma complessiva di €   5.124 di cui euro 4.200 per prestazione e 924 

euro per iva al 22 % a favore della ditta Allestimenti Perotto, via Bodoni 127, – 12037 

Saluzzo  (CN),  P.  Iva   01595910041  per  l’acquisto  e  l’installazione  di  una  pedana 

doppio  braccio  nuova  professionale  elettroidraulica  con  telecomando,  comprensiva 

anche delle spese di omologazione e collaudo con cambio della carta di circolazione;

2. Di  imputare  la  spesa  totale  di  €  5.124  iva  inclusa  sul  bilancio  2018  -  gestione 

competenza sul Cap. 12775 avente per oggetto: “Acquisto pedana mezzo per trasporto 

disabili”;

3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo;



4. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubbllicato  nell'apposita  sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito comunale alla voce “Bandi di gara, contratti e 

ANAC”;

5. Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'art.183, comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, 9 maggio 2018.

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona
F.to dott. Marco Delleani

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne  attesta  la  copertura 

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.  

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 183 

comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.. 

Saluzzo, 09.05.2018

Il Dirigente dei Servizi finanziari
F.to dott.ssa Lorella Nari



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 09.05.2018 al 24.05.2018

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 09.05.2018 prot. n. 15961

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


